Exodus

infra. ix. c

eos sicut p̄ceperat dñs. Dicit q̄z dñs ad moysen. Cōsurgē diluculo et sta corā pharaone. Egressi etur cū ad aq̄s. Et dices ad eū. Hec dicit dominus. Dimitte pplm meū ut sacrificet mihi. q̄ si nō dimiseris cū: ecce ego mittā in te et in seruos tuos et in pplm tuū et in domos tuas: omne genus muscas. et ipse bunt oēs dom⁹ egyptiorum muscis diuersi generi et vniuersa terra i q̄ fuerit. Faciatq̄ mirabile in die illa tra iessen in q̄ populus meū ē vt nō sint ibi musce. et scias qm̄ ego dñs i medio t̄re. ponāq̄ diuisionē int̄ populuz meū et pplm tuū. Cras erit signū istud. Fecitq̄ dñs ita. Et venit musca ḡuissima i domos pharaonis et fuoz ei⁹ et i oēz tra egypti: corrupta qz est terra ab huiuscemodi muscis. Vocavitq̄ pharaao moysen et aarō: et ait eis. Ite et sacrificate deo v̄z o in tra hac. Et ait moyses. Nō pōt ita fieri. Abominationes cū egyptiorū imolabimus dñjo deo nō. q̄ si mactauerim⁹ ea q̄ colūt egyptij corā eis lapidib⁹ nos obruēt. Viam truz dierū p̄genuis i solitudinē: et sacrificabim⁹ dño deo nō sic precepit nob̄. Dicitq̄ pharaao. Ego dimittā vos ut sacrificet dño deo v̄z in defto. verūn̄ lōgius ne abeatis. Rogate p̄ me. Et ait moyses. Egressus a te orabo dñm. et recedet musca a pharaone et a suis suis et a pplo ei⁹ cras. Verūn̄ noli vltra fallere. Et nō dimittas pplm sacrificare dño. Egressusq̄ moyses a pharaō: oravit dñz. Qui fecit iux abū illi⁹ et abstulit muscas a pharaōe et a suis suis et a pplo ei⁹. Nō sup̄fuit nec una qdē. Et i grāuatiū ē cor pharaonis ita ut nec hac quidē vice dimitteret populū.

L.S. Mors pecudū vesice turgētes et gran do. Pharaao promittit dimittere pplz. Moyses orat dñz. et tonitrua cessant. Pharaao postea nō vult dimittere populū. **I.IX.**

Dixit autēz dñs moyses. Ingredere ad pharaonez et loquere ad eum. Hec dicit dñs deus hebreoz. Dimitte pplm meū ut sacrificet mihi. Qd si adhuc renuis et retines eos. ecce man⁹ mea erit sup agros. et sup eq̄s et asinos. et camelos et oucs et boues. pest̄ vald grauis. Et faciet dñs mirabile int̄ possessiones isrl et possētōes egyptiorū. vt nil oino peat ex his q̄ ptinēt ad filios isrl. Constituitq̄ dñs t̄ps dices. Cras faciet dñs abū istud i tra. Fecit ḡo dñs abū hoc altera die et mortua sunt oia animātia egyptiorū. De animalib⁹ ab filiorū isrl nihil oino periret. Et misit pharaao ad videndum. nec erat q̄c̄p̄ mortuū de his que possidebat isrl. In grāuatiūq̄ est cor pharaonis. et nō dimisit pplz. Et dixit domin⁹ ad moyses et aaron. Zolle plēnas manus cineris de camino: et spargat illuz moyses in celū corā pharaone. sitq̄ puluis sup oēm terrā egypti. Erūt enī in hoībus et iumentis

vlcerā et vesice turgētes: i vniuersa terra egypti. Tulerūtq̄ cinerē de camino et steteūt corā pharaone. et sparsit illū moyses in celū. factaq̄ sunt vlcerā vēlcarū turgētiū in hoīb⁹ et iumentis. nec poterāt malefici stare corā moyse ppter vlcerā q̄ in illis erāt. et in oī terra egypti. Indurauitq̄ dñs cor pharaonis et non audiuit eos sicut locutus ē dñs ad moysen. Dicitq̄ dñs ad moysen. Mane cōsurgē et sta corā pharaone. et dices ad eū. Hec dicit dñs de hebreoz. Dimitte populū meū ut sacrificet mihi. qr̄ in hac vice mittā oēs plagas. neas sup cor tuū et sup fuos tuos et sup pplm tuū. vt scias q̄ nō sit filis mei i oī tra. Nūc enī extēndēs manū. p̄cutiā te et pplm tuū peste. peribisq̄ de tra. Idcirco aut̄ posui te vt ostēdaz in te fortitudinē meā et narret nomen meū in oī terra. Adhuc retines pplm meū. et nō vis eū dīmittere. En pluam cras hacipā hora grandinē multā nimis. q̄lis nō fuit in egypto a die q̄ fun data est usq̄ in p̄ns t̄ps. Mitte ergo iā nūc et cōgrega iumenta tua. et oia q̄ hēs in agro. Hoies. n. et iumenta et vniuersa que inuēta fuerit foris: nec cōgregata de agr̄ cecideritq̄ sup ea grādo: morient. Qui timuit verbū dñi de seruis pharaonis fecit cōfugere seruos suos: et iumenta i domos. q̄ aut̄ neglexit f̄monē dñi dimisit fuos suos et iumenta in agris. Et dixit dñs ad moyses. Extēde manū tuā in celū vt fiat grādo in vniuersa terra egypti. sup hoies et sup iumenta. et sup oēz herbā agri i tra egypti. Extēditq̄ moyses abū in celū et dñs dedit tonitrua et grādinē ac discurrētia fulgūsa sup terrā. Pluitq̄ dñs grādinē sup tra egypti: et grādo et ignis mixta piter fcrebantur. Tantēq̄ fuit magnitudinis q̄nta ante nunq̄ apparuit in vniuersa terra egypti. Et q̄ gēs illa cōdita ē. Et p̄cussit grādo ex oī terra egypti cūcta que fuerūt in agris ab hoie usq̄ ad iumentum. Luctāq̄ herbā agri p̄cussit grādo et oē lignūs regionis confregit. Tm̄ in terra icssen ubi erāt filii isrl. grādo nō cecidit. Misitq̄ pharaao et vocavit moyses et aaron dices ad eos. Neccaui etiā nūc. Dñs iustus. et ego et ppls me⁹ impij. Ora te dñm ut defināt tonitrua dei et grādo. ut dimit tā vos. et neq̄q̄ hic vltra maneatis. Ait moyses. Cras egressus fuiro devrbe extēdā palmas meas ad dñm et cessabūt tonitrua et grādo non erit. vt scias qr̄ dñi est terra. Noni aut̄ q̄ et tu et serui tui nec dñi timeatis dñm deum. Linum ergo et hordeum lesum est. eo q̄ hordeum esset virēs. et linū iam folliculos geminaret. Triticū aut̄ et far non sunt lesa qr̄ serotina erant. Egressusq̄ moyses a pharaone ex vrbc. tetendit manus ad dñm et cesauerunt tonitrua et grādo nec vltra stillauit pluia super terrā. Vident autem pharaao q̄ cesasset pluia et grādo et tonitrua. auxit p̄ctm̄. et

Exodus

ingrauatum est cor eius et seruorum illius et induratum nimis. nec dimisit israel sicut precepit dominus per manu moysi.

EL. S. Post hunc veit locusta postea tenebre. **X**
Ez dixit dominus ad moysen. Ingredere ad pharaonem. Ego enim induravi cor eius et seruorum illius ut faciat signa mea hec in eo. et nares in auribus filii tui et nepotum tuorum quoniam pateruerim egyptios et signa fecerim in eis. et sciat qd ego dominus. Introierunt ergo moyses et aaron ad pharaonem. et dixerunt ei. Hec dicit dominus deus hebreorum. Usquequo non vis subiisci mihi. Dimitte populum meum ut sacrificet mihi. Sinautem resistis et non vis dimittere eum. ecce ego inducam cras locustam in fines tuos qd opiet superficie terre. ne quicquam ei appareat. sed comedat qd residuum fuerit gradini. Corrodet enim oia ligna qd geminata in agris. et impiebunt domos tuas et seruorum tuorum et omnia egyptiorum: quoniam non viderunt pres tui et aui ex quo orti sunt super terram usque in primum die. Auertitque se et egressus est a pharaone. Dixerunt autem servi pharaonis ad eum. Usquequo patiemur hoc scandalum. Dimitte homines ut sacrificent domino deo suo. Nonne vides quod perierit egyptus? Reuocaueruntque moysen et aaron ad pharaonem qd dixit eis. Ite sacrificare domino deo vestro. Qui nam sunt qui ituri sunt. Aut moyses. cum parvulus et senioribus pugnans. cum filiis et filiabus. cum omnibus et armatis. Est enim solenitas domini dei nostri. Et respodit pharaon. Sic dominus sit vobiscum. Quoniam ego dimittam vos et parvulos vestros cui dubium est quod pessime cogitatis. Non fiat ita; sed ite tamen viri et sacrificare domino. Hoc enim et ipsi petistis. Electi sunt de prospectu pharaonis. Dicit autem dominus ad moysen. Extende manu tuam super terram egypti ad locustam ut descendat super terram. et deuoret oem herba qd residua fuerit gradini. Et extendit moyses virga super terram egypti. et dominus induxit ventus vorante tota die illa et nocte. Et mane facto: ventus versus leuavit locustas. Que ascenderunt super universam terram egypti et sederunt in cunctis finibus egyptiorum innumerabiles. quales an illud ipsum non fuerat nec postea future sunt. Operueruntque universas superficies terre vastates oia. Deuorata est igitur herba frumentorum et quicquid pomorum in arboribus fuit quod gradus dimiserat. Nihil quod oem virens relictum est in lignis et in herbis terre: in cuncta egypto. Quoniam obrem festinans pharaon vocauit moysen et aaron: et dixit eis. Peccauimus deum vestrum et in te. Sed nunc dimittite peccatum mihi etiam hac vice. et rogate dominum deum vestrum ut auferat a me mortem istam. Egressusque est moyses de prospectu pharaonis et orauit dominum. Qui flaret fecit ventum ab occidente vehementissimum. et accepta locusta piecit in mare rubrum. Non remansit nec una quidem in cunctis finibus.

egypti. Et induravit dominus cor pharaonis. nec dimisit filios israel. Dicit autem dominus ad moysen. Extende manu tuam in celum. et sint tenebre super terram egypti tanquam dense vult palpari queant. Exteditque moyses manus in celum. et facte sunt tenebre horribiles in universa terra egypti. Tribus diebus nemovidit frater suus nec mouit se de loco in quo erat. Ubiqueque autem habebat filii israel lux erat. Vocauitque pharaon moysen et aaron: et dixit eis. Ite sacrificare domino. Quae tamen vestre et armata remaneant pululi vestri eant vobiscum. Ait moyses. Hostias quod et holocausta dabis nobis quod offeramus domino deo nostro. Lucti greges perget nobiscum. Non remanebit ex eis vngula que necessaria sunt in cultu domini dei nostri. persertis cum ignorantibus quod debet imolari: donec ad ipsum locum perveniamus. Indurauit autem dominus cor pharaonis et noluit dimittere eos. Dicitque pharaon ad moysen. Recedete a me et caue ne ultravideas faciem meam. Quocunque dic aperte ueris mihi morieris. Rendit moyses. Ita fiat ut locutus es. Non video ultra faciem tuam.

EL. S. Adhuc una plaga ut populus accommodet iusta nondum permittit exire populum. **Ca. XI**

Sap. xvij.a
et. xvij.a

Ez dixit dominus ad moysen. Adhuc una plaga tangam pharaonem et egyptum et post hunc dimittet vos et exire copellet. Dices ergo oī plebi ut postulet vir ab amico suo: et mulier a vicina sua vasa argentea et aurea et vestem dabit autem dominus gratias populo suo coram egyptiis. Fuitque moyses vir magnus valde in terra egypti coram suis pharaonis et omnibus populo. Et ait. Hec dicit dominus. Mea dia nocte ingrediar in egyptum: et morietur omnis primogenitus in terra egyptiorum. a primogenito pharaonis quod sedet in solio eius usque ad primogenitum acilem quod est ad molam. et oia primogenita iumentorum. Eritque clamor magnus in universa terra egypti quod lis nec ante fuit nec postea futurus est. Apud omnes autem filios israel non mutiet canis ab homine usque ad pecus ut sciatis quanto miraculo dividat dominus egyptios eis israel. Descendetque omnes servi tui isti ad me et adorabunt me dicentes. Egredere tu et omnes populi quod subiectus es tibi. Post hec egrediemur. Et eruit a pharaone iratus nimis. Dicit autem dominus ad moysen. Non audiet vos pharaon ut multa signa fiat in terra egypti. Moyses autem et aaron fecerunt oia signa et ostenta que scripta sunt coram pharaone et induravit dominus cor pharaonis. nec dimisit filios israel de terra sua.

EL. S. De esu agni. de sanguine sub postes. de fermento. de exitu de egypto. de religione phase.